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AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE

NIVEL CUARTO E. MEDIA | SEMANA | 24 AL 28 DE JULIO 2023

ASIGNATURA DOCENTE RESPONSABLE CORREO

LENGUAY Cristina Tilleria cristina. tilleria@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA

LENGUAIJE Paola Martin paola.martin@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVO:

TALLER DE

LITERATURA

MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
LIMITES Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
DERIVADAS E

INTEGRALES

INGLES Vanessa Arellano vanessa .arellano@colegiosantamariademaipu.cl
FILOSOFIA Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION Macarena Canales macarena.canalesl@colegiosantamariademaipu.cl
CUIDADANA

COMPRENSION
HISTORICADEL
PRESENTE

Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl

CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Paula Correa paula.correa@colegiosantamariademaipu.cl

BIOLOGIA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
CELULARY
MOLECULAR
ED FISICAY Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
TALLER PAES Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira @colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes repasan la habilidad de localizar a partir de la
LENGUAY presentacion y actividad con el texto de lectura complementaria “El
LITERATURA hombre del cartel” de Maria José Ferrada.
Club de lectura: Habilidades tipo PAES - Ejercitacién comprension lectora
LENGUAIJE Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprensién lectora de
ELECTIVO: TALLER interpretar seglin temario DEMRE, para ello leen comprensivamente
LITERATURA distintos tipos de textos, analizan preguntas y desarrollan habilidad.
Revision y retroalimentacion Ensayo CEPECH Realizado el dia 27 de junio.
REPASO PREGUNTAS DE COMPETENCIA LECTORA: INTERPRETAR
Control breve de la habilidad trabajada con nota en el libro de clases.
FILOSOFIA Unidad 2: La ética permite evaluar y mejorar los supuestos de nuestros

actos.

OA 4: Evaluar diferentes tipos de argumentos presentes en textos
filosoficos y fundamentar su validez o caracter falaz, considerando
referentes tedricos, empiricos y del sentido comun
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Estimados y estimadas, junto con saludarles les comento que esta semana
se termina y se entrega el trabajo evaluado de acuerdo con su libro del
estudiante de Filosofia.

Recuerden estar con su libro de filosofia en clases, ya que necesitaremos
de él para trabajar.

iExito y dnimo, queridos y queridas!

Sapere aude.

MATEMATICA
Estimados y estimadas estudiantes, continlda el refuerzo del eje de
geometria, el cudl finalizard con retroalimentacién de control de 10
preguntas en 22 minutos, realizado en taller PAES.
Recordar realizar ensayo semanal en plataforma puntaje nacional.
Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales
MATEMATICA
ELECTIVA LIMITES, | Estimados y estimadas estudiantes analizaremos la definicién de limites y
DERIVADAS E sus propiedades.
INTEGRALES
Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales
INGLES Greetings,
Durante esta semana recordaremos los usos de passive voice (past) parte
de la unidad 2: Discoveries and creations. Se presenta en grupos una
invencidn/descubrimiento visto en clases. (rubric on classroom).
Good luck!
EDUCACION
CUIDADANA Estimados/as estudiantes

Esta semana continuaremos abordando nuestro eje de Historia del siglo XX
en el mundo, en donde continuaremos caracterizando la Primera Guerra
Mundial y el periodo entreguerras.

iSaludos!

COMPRENSION
HISTORICA DEL
PRESENTE

Estimados/as estudiantes:

Esta semana continuaremos trabajando Chile siglo XX. contenido:
transformaciones estructurales y dictadura militar. se realizara el médulo
5y se corregird en clases.

CIENCIAS PARA LA
CUIDADANIA

Durante esta semana los estudiantes lograran conocer los diferentes
tipos de enlaces y sus propiedades.

Actividad: Durante la clase responder formulario en el classroom del
tema visto.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

BIOLOGIA CELULAR
Y MOLECULAR

Durante esta semana los estudiantes realizaran ejercitacion y evaluacion
ensayos PAES del eje Herencia y Evolucion.

Contenidos a evaluar: ciclo celular mitdtico, ciclo celular meidtico, cancer
y mutaciones.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
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ED FISICA Y SALUD

Estimados estudiantes esta semana corresponde nuestra clase
tedrica en la cual iniciaremos contenidos sobre nuestra Danza
nacional: La Cueca y preparar juegos tradicionales. ldentificaremos
procesos béasicos de primeros auxilios RCP.

No olvidar:

° Cuaderno
° Uniforme institucional
° Botella de agua

iNos vemos!

TALLER PAES

Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se realizara
control del eje de geometria, 10 preguntas 22 minutos, y retroalimentacion
control de probabilidades.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

CULTURA ESCOLAR

FEY CULTURA

CATOLICA

TALLER Estimados/as Estudiantes: esta semana revisaremos y tabularemos el test
ORIENTACION de Kuder.

VOCACIONAL

TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
AUTONOMIAY comentamos que, durante la semana en el Taller de Cultura y Autonomia

Escolar, seguiremos trabajando la “Motivacidon”, esta vez aplicada al
ambito escolar.

Reforzaremos la importancia de sentirnos motivados, para el
cumplimiento de nuestras metas y suefios en todo ambito de la vida.

Materiales Actividad:
- Letra de una cancidn que te motive o tenga frases motivadoras.
- Destacador.
- 2 hojas de cartulina de algun color claro que te guste.
- Plumén.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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